
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024 Ano XI - Edição nº 01132 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B347E8C170707EC9EFBCC321BAE20A8A



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO PE001/2024

• ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO  Nº009-2024

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B347E8C170707EC9EFBCC321BAE20A8A



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Eletrônico

 

 
 

 AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 
 

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
14.133/21, torna público que o Pregão Eletrônico nº 001/2024, tendo como objeto Registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa para a manutenção mecânica pesada e 
leve, manutenção elétrica, funilaria e pintura, com fornecimento de peças de reposição com as 
mesmas especificações técnicas e características de qualidade da peça de produção original”, 
orçados sobre a tabela de preços praticadas pela “fabricante/montadora” ou do orçamento gerado 
pelo sistema audatex ou similar para atender a frota de veículos do Município de Caatiba, 
(conforme termo de referência), através da plataforma http://www.licitanet.com.br, fica 
PRORROGADO para o dia 27/02/2024 as 09:30h, para análise e resposta a impugnação do 
edital. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. 
Caatiba/BA, 15 de fevereiro de 2024. Pregoeira: Lorena Ribeiro do Nascimento. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5D3F29477E6ED5A6EF1A6FEE9E3D63D

quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01132 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024. 

 

 

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal 

nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores 

alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº 009/2024 – objetivando a Prestação de 

serviços para coleta, transporte e destinação final adequada dos resíduos de serviços de saúde, no 
município de Caatiba-BA.  A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação GL TRATAMENTO DE 

RESÍDUOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 30.820.143/0001-00, com 

endereço comercial no Dt. Pradoso, Zona Rural, Vitória da Conquista – BA. Valor global da Dispensa: 

R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Comissão Permanente de Licitação – 15 de fevereiro de 2024. Lorena 

Ribeiro do Nascimento. Agente de Contratação. 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024. 

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 
de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, torna 

público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 009/2024 Objeto– Prestação de serviços para 

coleta, transporte e destinação final adequada dos resíduos de serviços de saúde, no município de Caatiba-

BA. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação de GL TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 30.820.143/0001-00, com endereço comercial no 

Dt. Pradoso, Zona Rural, Vitória da Conquista – BA. Valor global da Dispensa: R$ 18.000,00 (dezoito 

mil reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024, devendo ser 

celebrado o contrato com: GL TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA. Publique-se no local de 

costume. Gabinete da Prefeita, 15 de fevereiro de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal 

 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024. 

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no Parecer Jurídico com suas 

ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 009/2024– Objeto: Prestação de serviços para 

coleta, transporte e destinação final adequada dos resíduos de serviços de saúde, no município de Caatiba-

BA. Para a contratação de GL TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrito no CNPJ nº 30.820.143/0001-00, com endereço comercial no Dt. Pradoso, Zona Rural, 

Vitória da Conquista – BA. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá 

tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$ 18.000,00 (dezoito 

mil reais). Caatiba, 15 de fevereiro de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal. 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 

CONTRATADA: GL TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 

CNPJ nº 30.820.143/0001-00, com endereço comercial no Dt. Pradoso, Zona Rural, Vitória da Conquista – BA. 

OBJETO: Prestação de serviços para coleta, transporte e destinação final adequada dos resíduos de serviços de saúde, 

no município de Caatiba-BA. 

Nº DO CONTRATO: Nº 028/2024 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2024 

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 15 de fevereiro de 2024. 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 

Caatiba – Bahia, 15 de fevereiro de 2024. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B347E8C170707EC9EFBCC321BAE20A8A


		2024-02-15T12:20:43-0300




